[image: ]

INDICAÇÃO Nº 814/2023

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, em caráter de urgência, os estudos necessários para instalação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Ernesto Consolini, bairro Colina I.

Senhor Presidente:

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, em caráter de urgência, os estudos necessários para instalação de redutor de velocidade (lombada) e sinalização, na Rua Ernesto consolini, bairro colina I.

A presente Indicação visa atender solicitação de moradores daquela região, informando ser uma área crítica, próxima de entroncamento com outras ruas movimentadas, com grande fluxo de veículos, tornando-se um local com sérios riscos de acidentes e atropelamentos. Por estes motivos apresentados, tornam-se necessárias ações urgentes da Administração Pública e sua execução no menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2023.

FERNANDO SOARES
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8285/2023 - 17/04/2023 08:18